



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: GENERO ALIMENTICIO 09/01/2024

Pesquisa realizada entre 09/01/2024 10:24:23 e 10/01/2024 10:13:00

Relatório gerado no dia 02/02/2024 14:12:23 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA	1	15.500 Quilogramas	R\$ 4,45 (un)	R\$ 68.975,00
2) ACHOCOLATADO EM PÓ	1	4.400 Pacotes	R\$ 6,73 (un)	R\$ 29.612,00
3) ARROZ BRANCO TIPO 1	1	10.000 Quilogramas	R\$ 6,70 (un)	R\$ 67.000,00
4) ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO	1	13.000 Quilogramas	R\$ 5,75 (un)	R\$ 74.750,00
5) BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400G	1	6.200 Pacotes	R\$ 5,00 (un)	R\$ 31.000,00
6) BISCOITO MARIA TRADICIONAL	1	9.200 Pacotes	R\$ 5,27 (un)	R\$ 48.484,00
7) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G	1	9.200 Pacotes	R\$ 5,60 (un)	R\$ 51.520,00
8) BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE, COM 400G	1	5.500 Pacotes	R\$ 6,20 (un)	R\$ 34.100,00
9) CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS	1	7.300 Pacotes	R\$ 8,75 (un)	R\$ 63.875,00
10) CALDO DE CARNE EM TABLETES	2	350 Unidades	R\$ 2,11 (un)	R\$ 738,50
11) CALDO DE GALINHA EM TABLETES	1	350 Unidades	R\$ 2,21 (un)	R\$ 773,50
12) COLORAL EM PACOTE DE 50G	1	900 Pacotes	R\$ 6,51 (un)	R\$ 5.859,00
13) COMINHO SEM PIMENTA, PACOTE DE 50G	1	350 Pacotes	R\$ 3,80 (un)	R\$ 1.330,00
14) FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO	1	4.900 Quilogramas	R\$ 3,00 (un)	R\$ 14.700,00
15) CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	1	1.180 Quilogramas	R\$ 43,00 (un)	R\$ 50.740,00
16) FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1	1	13.000 Quilogramas	R\$ 7,40 (un)	R\$ 96.200,00
17) FEIJÃO RAJADO TIPO CAVALO CLARO	1	8.000 Quilogramas	R\$ 8,50 (un)	R\$ 68.000,00
18) LEITE EM PÓ INTEGRAL 250G	1	5.000 Quilogramas	R\$ 8,28 (un)	R\$ 41.400,00
19) MACARRÃO INTEGRAL	1	6.750 Pacotes	R\$ 7,10 (un)	R\$ 47.925,00
20) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	1	6.300 Pacotes	R\$ 5,20 (un)	R\$ 32.760,00
21) MARGARINA VEGETAL	1	635 Potes	R\$ 7,41 (un)	R\$ 4.705,35
22) MANTEIGA	1	85 Caixas	R\$ 26,49 (un)	R\$ 2.251,65
23) ÓLEO DE SOJA REFINADO	1	7.000 Unidades	R\$ 9,01 (un)	R\$ 63.070,00
24) SAL REFINADO IODADO	1	1.350 Quilogramas	R\$ 1,84 (un)	R\$ 2.484,00
25) SUCO DE ABACAXI 500 ML	1	3.750 Unidades	R\$ 7,50 (un)	R\$ 28.125,00
26) SUCO SABOR CAJU	1	2.250 Litros	R\$ 7,90 (un)	R\$ 17.775,00
27) SUCO DE GOIABA 500 ML	1	3.750 Unidades	R\$ 8,84 (un)	R\$ 33.150,00
28) TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	1	1.350 Unidades	R\$ 5,70 (un)	R\$ 7.695,00
29) VINAGRE BRANCO DE ALCOOL	1	900 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 3.870,00
30) CEBOLA DE PRIMEIRA	1	1.850 Quilogramas	R\$ 4,40 (un)	R\$ 8.140,00
31) TOMATE DE PRIMEIRA	1	2.050 Quilogramas	R\$ 5,99 (un)	R\$ 12.279,50
32) ALHO DE PRIMEIRA	1	3.250 Quilogramas	R\$ 29,00 (un)	R\$ 94.250,00



Relatório gerado no dia 02/02/2024 14:12:23 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDI0tnC6cgWjceQM90%2fs15NykdH9hX6cqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hJDI0tnC6cgWjceQM90%252fs15NykdH9hX6cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

33) FARINHA DE MANDIOCA	1	8.150 Quilogramas	R\$ 9,70 (un)	R\$ 79.055,00
34) FEIJÃO PRETO, TIPO 1.	1	2.600 Quilogramas	R\$ 8,60 (un)	R\$ 22.360,00
35) BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE	1	3.200 Pacotes	R\$ 6,10 (un)	R\$ 19.520,00
36) MASSA PARA SOPA TIPO ANGOLINHA	1	2.250 Pacotes	R\$ 4,25 (un)	R\$ 9.562,50
37) COUVE EM MAÇO	1	700 Maços	R\$ 4,58 (un)	R\$ 3.206,00
38) PIMENTAO VERDE....	1	150 Quilogramas	R\$ 8,89 (un)	R\$ 1.333,50
39) POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA 1KG	1	1.300 Pacotes	R\$ 10,38 (un)	R\$ 13.494,00
40) POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA 1KG	1	500 Pacotes	R\$ 10,30 (un)	R\$ 5.150,00
41) POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADA	1	500 Pacotes	R\$ 9,00 (un)	R\$ 4.500,00
42) REPOLHO DE PRIMEIRA	1	600 Quilogramas	R\$ 6,00 (un)	R\$ 3.600,00
43) FRANGO ABATIDO	1	1.200 Quilogramas	R\$ 14,00 (un)	R\$ 16.800,00
44) ALFACE EM MAÇO	1	250 Maços	R\$ 3,71 (un)	R\$ 927,50
45) ABOBORA EM QUILO	1	250 Quilogramas	R\$ 4,50 (un)	R\$ 1.125,00
46) BATATA	1	720 Quilogramas	R\$ 7,20 (un)	R\$ 5.184,00
47) BANANA DE PRIMEIRA	1	400 Quilogramas	R\$ 6,34 (un)	R\$ 2.536,00
48) BETERRABA DE PRIMEIRA	1	380 Quilogramas	R\$ 5,32 (un)	R\$ 2.021,60
49) CARNE BOVINA COM OSSO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS	1	1.000 Quilogramas	R\$ 29,60 (un)	R\$ 29.600,00
50) CARNE BOVINA SEM OSSO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS	1	1.200 Quilogramas	R\$ 35,00 (un)	R\$ 42.000,00
51) CENOURA KG	1	500 Quilogramas	R\$ 5,89 (un)	R\$ 2.945,00
52) LARANJA .	1	300 Quilogramas	R\$ 5,07 (un)	R\$ 1.521,00
53) LIMÃO	1	100 Quilogramas	R\$ 4,30 (un)	R\$ 430,00
54) MACAXEIRA .	1	200 Quilogramas	R\$ 4,54 (un)	R\$ 908,00
55) MAMÃO .	1	300 Quilogramas	R\$ 3,63 (un)	R\$ 1.089,00
56) MELÃO .	1	300 Quilogramas	R\$ 6,87 (un)	R\$ 2.061,00
57) PEPINO KG	1	250 Quilogramas	R\$ 5,38 (un)	R\$ 1.345,00
58) FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO, (NATURAL)	1	1.000 Quilogramas	R\$ 29,10 (un)	R\$ 29.100,00
59) CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	1.200 Quilogramas	R\$ 25,00 (un)	R\$ 30.000,00
60) QUIABO .	1	100 Quilogramas	R\$ 3,60 (un)	R\$ 360,00
61) ADOÇANTE LIQUIDO 12X100ML	1	30 Caixas	R\$ 70,92 (un)	R\$ 2.127,60
62) AMIDO DE MILHO CAIXA	1	150 Caixas	R\$ 7,57 (un)	R\$ 1.135,50
63) ARROZ INTEGRAL	1	800 Quilogramas	R\$ 6,50 (un)	R\$ 5.200,00
64) AZEITE DE DENDE UNIDADE	1	400 Unidades	R\$ 6,50 (un)	R\$ 2.600,00
65) AZEITE DE OLIVE LATA DE 500ML	1	200 Unidades	R\$ 29,32 (un)	R\$ 5.864,00
66) AVEIA EM FLOCOS 28X200G	1	60 Caixas	R\$ 7,34 (un)	R\$ 440,40
67) CARNE EM CONSERVA BOVINA C/24UND.	1	20 Caixas	R\$ 291,08 (un)	R\$ 5.821,60
68) ERVILHA EM LATA 400G, C/24 UNIDADE.	1	30 Caixas	R\$ 42,75 (un)	R\$ 1.282,50
69) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EM KG	1	200 Quilogramas	R\$ 5,90 (un)	R\$ 1.180,00
70) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO KG	1	200 Quilogramas	R\$ 5,90 (un)	R\$ 1.180,00
71) FARINHA PARA FAROFA	1	100 Quilogramas	R\$ 8,10 (un)	R\$ 810,00
72) FEIJAO DA COLONIA EM KG	1	240 Quilogramas	R\$ 8,71 (un)	R\$ 2.090,40
73) FARINHA DE TAPIOCA 20X200G	1	100 Pacotes	R\$ 4,21 (un)	R\$ 421,00
74) LEITE DE COCO 500ML	1	500 Unidades	R\$ 6,15 (un)	R\$ 3.075,00
75) LEITE CONDENSADO DE 395 G	1	200 Unidades	R\$ 5,90 (un)	R\$ 1.180,00
76) LEITE INTEGRAL LIQUIDO CAIXA	1	100 Unidades	R\$ 7,00 (un)	R\$ 700,00
77) LEITE DESNATADO 1KG	1	100 Quilogramas	R\$ 33,45 (un)	R\$ 3.345,00



78) MARGARINA 500G.	1	300 Unidades	R\$ 6,56 (un)	R\$ 1.968,00
79) MANTEIGA ORIGINAL 250G UNIDADE	1	300 Unidades	R\$ 6,45 (un)	R\$ 1.935,00
80) MANTEIGA ORIGINAL DE 500G	1	500 Unidades	R\$ 28,49 (un)	R\$ 14.245,00
81) MILHO VERDE..	1	200 Unidades	R\$ 4,10 (un)	R\$ 820,00
82) MILHO BRANCO 500G	1	100 Pacotes	R\$ 7,00 (un)	R\$ 700,00
83) MAIONESE DE 250G	1	80 Unidades	R\$ 4,07 (un)	R\$ 325,60
84) MOLHO DE TOMATE 240GS	1	100 Unidades	R\$ 3,40 (un)	R\$ 340,00
85) MUCILON PACOTE DE 200G	1	160 Pacotes	R\$ 8,00 (un)	R\$ 1.280,00
86) CHUCHU .	1	400 Quilogramas	R\$ 3,99 (un)	R\$ 1.596,00
87) POLPA DE CAJÁ	1	250 Quilogramas	R\$ 11,80 (un)	R\$ 2.950,00
88) CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF. MULT (ARROZ E AVEIA)	1	50 Barras	R\$ 7,20 (un)	R\$ 360,00
89) CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF. MULT (TRIGO, MILHO E ARROZ)	1	50 Barras	R\$ 7,20 (un)	R\$ 360,00
90) MASSA PARA MINGAU DE AMIDO DE MILHO	1	25 Pacotes	R\$ 10,58 (un)	R\$ 264,50
91) FRANGO ABATIDO E CONGELADO 75%	1	250 Quilogramas	R\$ 12,85 (un)	R\$ 3.212,50
92) CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF MULT (ARROZ)	1	50 Barras	R\$ 7,20 (un)	R\$ 360,00
93) TEMPERO COMPLETO UNIDADE	1	60 Unidades	R\$ 5,10 (un)	R\$ 306,00
94) MANGA	1	200 Quilogramas	R\$ 6,00 (un)	R\$ 1.200,00
95) MELANCIA, EM UNIDADE.	1	300 Unidades	R\$ 5,37 (un)	R\$ 1.611,00
96) CREME DE LEITE DE 300 G UNIDADE	1	400 Unidades	R\$ 4,45 (un)	R\$ 1.780,00
97) FIGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE	1	600 Quilogramas	R\$ 21,90 (un)	R\$ 13.140,00

Valor Global: R\$ 1.526.478,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA		
Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,45
Quantidade	Descrição	Observação
15.500 Quilogramas	AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN

Descrição: AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA , Características, branco, origem vegetal obtido da cana de açúcar, refinado, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99por cento p,p e umidade máxima de 0,3por cento p,p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, mate - AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA , Características, branco, origem vegetal obtido da cana de açúcar, refinado, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99por cento p,p e umidade máxima de 0,3por cento p,p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, prazo mínimo de validade na data da entrega de 6 meses, , Acondicionamento, Unidade de Fornecimento, pacote com 1QUILO,

Data: 22/09/2023 09:57

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254438

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.790.392/0001-44	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,49
VENCEDOR Marca: ALEGRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALEGRE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 2: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
4.400 Pacotes	ACHOCOLATADO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,73



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para abastecimento da rede de saúde mental, pelo período de 12 meses para o preparo de lanches e refeições para os usuários do CAPS, CAPSi, NAD e 4(quatro) Residências Terapêuticas.

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Data: 19/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926515

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 268

Unidade: Lata 400 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA				R\$ 6,72
Marca: Apti/Italac					
Fabricante: Apti/Italac					
Modelo: 400g					
Descrição: Achocolatado Característica Adicional: Com Leite , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV AREIA BRANCA, 01230	(21) 7022-2886	reinaldopassos78@gmail.com	
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,73
VENCEDOR					
Marca: NESCAU					
Fabricante: NESTLE					
Modelo: KG					
Descrição: 14 Achocolatado em pó, lata de 400g (seis reais e setenta e três centavos)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DA CACUIA, 661	(21) 2467-4825	celioilha@ig.com.br	
13.030.356/0001-10	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI				R\$ 6,73
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: APTI					
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	R CABRALIA, 61	Diones	(21) 3844-0778	dionesmedeiros@yahoo.com.br

Item 3: ARROZ BRANCO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,70

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE

Data: 08/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929052

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.408

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 6,50
Marca: SEPE Fabricante: SEPE Modelo: SEPE Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo Endereço: 		
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,75
Marca: BOM DE MESA Fabricante: BOM DE MESA Modelo: BOM DE MESA Descrição: Arroz tipo 1- em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 5 kg. Endereço: 		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,85
VENCEDOR Marca: LAGOA Fabricante: LAGOA Modelo: KG Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		

Item 4: ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO

Preço Estimado: R\$ 5,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Data: 27/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 810

Unidade: PCT

UF: SE

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CARACTERÍSTICAS GERAIS Alimento obtido de grãos sadios de arroz - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CARACTERÍSTICAS GERAIS Alimento obtido de grãos sadios de arroz, que foram submetidos ao polimento adequado. A classe pode ser longo fino, médio e curto. Não é permitida a mistura de classes. Produto classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Aspecto - próprio Cor - própria Cheiro - próprio Sabor - próprio CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS Classe diferente da declarada: ausência Insetos vivos: ausência Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 1kg. SECUNDÁRIA: Fardo de polietileno transparente reforçado bem fechado com peso líquido de 30 Kg, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega. ROTULAGEM Seguir a Resolução n° 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). TRANSPORTE O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA RIACHAO, 228 Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879 Email: distribuidora@hotmail.com		

Item 5: BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400G

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Pacotes	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PACOTE 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICIPIO DE JANDAIA

Data: 26/04/2023 08:30

Objeto: REGISTRAR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO PARA COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR SCFV E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO EM PACOTE R - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G.

Identificação: 02879138000138-1-000032-2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 230

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.848.351/0001-73	MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME	R\$ 5,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 6: BISCOITO MARIA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
9.200 Pacotes	BISCOITO MARIA TRADICIONAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,27

Órgão:	PM DE DOIS LAJEADOS	Data:	02/02/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios destinados para merenda escolar, nas escolas municipais de Educação Infantil Criança Feliz e de Ensino Fundamental Construindo o Saber, referente ao ano letivo de 2023.	Modalidade:	Tomada de Preços
		SRP:	NÃO
		Identificação:	66500-1-2023-TMP
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
Descrição:	BISCOITO TIPO MARIA, TRADICIONAL embalagem de 400g. dupla face de polietileno atóxico, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante data da fabricação e validade mínimo de 6 meses a contar da data de entreg - BISCOITO TIPO MARIA, TRADICIONAL embalagem de 400g. dupla face de polietileno atóxico, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante data da fabricação e validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	Quantidade:	300
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.987.071/0001-55	Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp	R\$ 5,27
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 7: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
9.200 Pacotes	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,60

Órgão:	MUNICIPIO DE JANDAIA	Data:	26/04/2023 08:30
Objeto:	REGISTRAR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO PARA COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR SCFV E ESCOLAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	02879138000138-1-000032-2023
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/04/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	BISCOITO CREAM CRACKER, TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, L - BISCOITO CREAM CRACKER, TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G.	Quantidade:	330
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.848.351/0001-73 *VENCEDOR*	MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME	R\$ 5,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 8: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE, COM 400G

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Pacotes	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE, COM 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Órgão: PM DE NOVA ROMA DO SUL

Data: 14/02/2023 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE PCT 400G - BISCOITO TIPO
ROSQUINHA DE LEITE PCT 400G

SRP: SIM

Identificação: 69500-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.267/0001-01 *VENCEDOR*	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Nova Roma do Sul Endereço: R JULIO DE CASTILHOS, 531 Telefone: (54) 3294-1527		

Item 9: CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
7.300 Pacotes	CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,75



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de cesta básica para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..

Descrição: Café - Café Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet , Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Tradicional , Apresentação: Solúvel Em Pó

CatMat: 463567 - Apresentação: Solúvel Em Pó | Intensidade: Média | Tipo: Tradicional | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses | Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet

Data: 22/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:985427

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

41.343.783/0001-93	41.343.783 JOSIELE HELENA SILVA SALOMAO	R\$ 8,60
--------------------	---	----------

Marca: Quente

Fabricante: Quente

Modelo: Quente

Descrição: Café Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet , Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Tradicional , Apresentação: Solúvel Em Pó

Endereço:

,

22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,65
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: EVOLUTTO

Fabricante: EVOLUTTO

Modelo: EVOLUTTO

Descrição: Pó de Café 01. Pó de café 500 g, torrado e moído, aspecto homogêneo, embalado no vácuo, sabor predominante, tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 Embalagem deverá conter todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, contatando data de fabricação e validade nos pacotes individual. Catmat 63567

Estado:

MG

Cidade:

Bom Despacho

Endereço:

AVENIDA GUSTAVO LOPES CANCADO, 168

Telefone:

(37) 3522-4317

Email:

fortumel@hotmail.com

21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
--------------------	-------------------------	----------

Marca: evolutto

Fabricante: cafe guaxupe

Modelo: NACIONAL

Descrição: "Pó de Café 01. Pó de café 500 g, torrado e moído, aspecto homogêneo, embalado no vácuo, sabor predominante, tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 embalagem deverá conter todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, contatando data de fabricação e validade nos pacotes individual. Catmat 463567"

Estado:

MG

Cidade:

Itaúna

Endereço:

R DELMIRA GONCALVES, 360

Telefone:

(37) 9928-1301

Email:

rtacont@uol.com.br

Item 10: CALDO DE CARNE EM TABLETES

Preço Estimado: R\$ 2,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,11

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CALDO DE CARNE EM TABLETES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,11



Órgão: Prefeitura Municipal de Matões

Data: 12/09/2023 21:27

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos para a Prefeitura Municipal e suas secretarias

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CALDO DE FRANGO Preparado para Caldo em Tablete sabor frango, apresentado em caixa 19g com 2 unidades. Ingredientes: sal, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, oleína de palma, salsa, carne de galinha, alho, realçadores de sabor: Glutamato monossodico - CALDO DE FRANGO Preparado para Caldo em Tablete sabor frango, apresentado em caixa 19g com 2 unidades. Ingredientes: sal, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, oleína de palma, salsa, carne de galinha, alho, realçadores de sabor: Glutamato monossodico e inosinato de sódio, aromatizantes, corantes natural de cúrcuma e caramelo IV. Contém Glúten: Alérgicos: contém derivados de soja cevada e aipo. Pode conter leite, ovo, trigo e mostarda. Apresentação: Quantidade mínima (2 cubos), o produto deve ser produzido a partir de matérias primas limpas e de boa qualidade, podendo conter marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Identificação: 255125

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.350

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 1,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 2,55
VENCEDOR Marca: ARISCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARISCO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,22



Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Data: 21/08/2023 00:00

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à manutenção dos programas sociais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bandeirantes - MS. Justificativa: Em atendimento a leis e diretrizes que estabelecem a responsabilidades em relação ao assistencialismo municipal, como o Estatuto da Criança e Adolescente, Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais, Lei Municipal nº 489/1997, Lei Municipal nº 984/2017, Lei Municipal nº 1024/2019, entre outros. Além do que, a Secretaria Municipal de Assistência Social é um dos pilares do sistema de proteção social, com a missão de proteger os indivíduos e as famílias em situações de vulnerabilidade, como desemprego, pobreza, violência doméstica, abuso infantil e outras crises pessoais. Com a aquisição espera-se suprir as necessidades previstas para atendimento de mais de 200 (duzentos) beneficiários dos programas e políticas da Secretaria Municipal de Assistência Social, com o intuito de mitigar as disparidades sociais e econômicas, assegurando a equitativa acessibilidade dos cidadãos a oportunidades e serviços. Com efeito, a alimentação é primordial, para a Secretaria Municipal de Assistência Social proporcionar apoio e assistência às pessoas em situação de vulnerabilidade e necessidade dentro da comunidade. Permitindo que a secretaria forneça alimentos nutritivos e adequados aos beneficiários dos programas sociais, contribuindo para a saúde e o bem-estar daqueles que precisam de apoio. Outro assim, a Secretaria Municipal de Assistência Social, atua no combate à exclusão social, oferecendo suporte a grupos marginalizados, como pessoas em situação de rua, idosos, pessoas com deficiência e outros grupos vulneráveis. A solicitante, oferece serviços de orientação, acompanhamento e apoio psicossocial, contribuindo para o fortalecimento de laços familiares e comunitários, promovendo relações saudáveis e resiliência. Ademais a Secretaria Municipal de Assistência Social é um elemento vital para a construção de uma sociedade mais justa, inclusiva e solidária, garantindo que todos os cidadãos tenham a oportunidade de alcançar seu potencial máximo, independentemente das circunstâncias em que se encontram, através de suas políticas e programas sociais. A presente requisição tem origem no encerramento do processo anterior (Processo nº 088/2022), o qual chegou ao fim sem a possibilidade de aditar prazo e produto. Ademais, no mês de abril de 2023, a secretaria, solicitou a aquisição de gêneros alimentícios por um período de 12 (doze) meses, solicitação esta que será atendida pelo Processo Administrativo nº 073/2023, atualmente em fase interna, com cronograma para a realização do certame ainda indefinido. Em vista disso, a fim de evitar a carência de insumos nas dependências da entidade solicitante, será realizado a aquisição para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social pelo período de 02 (dois) meses. Diante disso, a aquisição de gêneros alimentícios é necessária para atender às necessidades básicas, promover a saúde, atender às demandas sociais e garantir o bem-estar da população. Inclusive, tal aquisição é essencial para que a secretaria possa desempenhar suas funções de forma eficaz e satisfatória, cuidando da população e garantindo o desenvolvimento do município de Bandeirantes - MS.

Modalidade: Disp. com disputa

SRP: NÃO

Identificação: 1777

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: Caldo de Carne/Legumes/Arroz. Embalagem com 06 tabletes pequeno - Caldo de Carne/Legumes/Arroz. Embalagem com 06 tabletes pequeno

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.154.161/0001-02 *VENCEDOR*	MERCADO JUNIOR LTDA	R\$ 1,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 11: CALDO DE GALINHA EM TABLETES

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CALDO DE GALINHA EM TABLETES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,21

Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim

Data: 11/08/2023 15:00

Objeto: Aquisição parcelada de generos alimentícios destinados as atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Centro de Referência...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250664

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CALDO DE CARNE, EMBALAGEM COM 6 TABLETES - CALDO DE CARNE, EMBALAGEM COM 6 TABLETES

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.813.702/0001-00	MARCOS ROBERTO GOMES DOS SANTOS	R\$ 2,21
VENCEDOR		
Marca: KINOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO POSSUI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

46.385.061/0001-15 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 2,21

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



Item 12: COLORAL EM PACOTE DE 50G

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	COLORAL EM PACOTE DE 50G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,51

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data:	23/03/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (LINHA SECA) EXERCÍCIO 2023	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	COLORAL, COMPOSTO POR URUCUM, FUBÁ, ÓLEO DE SOJA E SAL, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL POR 5G DE PRODUTO 3G DE CARBOIDRATOS E 0G DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, SATURADAS, GORDURAS TRANS, COLESTEROL, FIBRA ALIMENTAR, CÁLCIO, FERRO, SÓDIO. RÓTULO COM PRAZO DE VALID - COLORAL, COMPOSTO POR URUCUM, FUBÁ, ÓLEO DE SOJA E SAL, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL POR 5G DE PRODUTO 3G DE CARBOIDRATOS E 0G DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, SATURADAS, GORDURAS TRANS, COLESTEROL, FIBRA ALIMENTAR, CÁLCIO, FERRO, SÓDIO. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 GRAMAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	00001423
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/
		Quantidade:	180
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.448.098/0001-87 *VENCEDOR*	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA	R\$ 6,51
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	RUA VITORIO GASPARO, 131
	Nome de Contato:	Telefone:
	André	(17) 3364-6200
	Email:	masterfoodrp@gmail.com

Item 13: COMINHO SEM PIMENTA, PACOTE DE 50G

Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	COMINHO SEM PIMENTA, PACOTE DE 50G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,80

Órgão:	Câmara Municipal de Mãe do Rio Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	Data:	31/03/2023 11:56
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	Modalidade:	Pregão
Descrição:	COMINHO E PIMENTA - COMINHO E PIMENTA	SRP:	NÃO
		Identificação:	230262
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 3,80
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 14: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.900 Quilogramas	FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Destinados a Merenda Escolar, Destinado Aos Alunos Matriculados Na Rede Municipal de Ensino, Bem Como Nos Programas Educacionais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, sem sal. Tipo flocão, embalagem com 500 g, com dados de - FARINHA DE MILHO FLOCADA, sem sal. Tipo flocão, embalagem com 500 g, com dados de

Identificação: 19581_0052023

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6.300

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.648.724/0001-49 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ARENA DE IPIAU EIRELI	R\$ 3,00
Marca: incamilho Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Ipiáú Endereço: AV LAURO DE FREITAS, 1805 Telefone: (73) 3531-1482 Email: dst.arena@hotmail.com		

Item 15: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.180 Quilogramas	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Comando do 2º Grupamento de Engenharia.

Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,

CatMat: 447732 - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque | Origem: Bovina | Apresentação: Cortada | Estado De Conservação: Seco(A)

Data: 26/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:160015

Lote/Item: /274

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA				R\$ 43,00
VENCEDOR					
Marca: Friboi					
Fabricante: Friboi					
Modelo: n/a					
Descrição: Descrição: Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manacapuru	AV GILBERTO MESTRINHO, 1233	(92) 3361-2159	rcon.social@outlook.com	
35.475.496/0001-34	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 43,00
Marca: AMAZONCHARQUE					
Fabricante: AMAZONCHARQUE					
Modelo: AMAZONCHARQUE					
Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco, Apresentação: Cortada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV DA FLORESTA, 0	Ezequiel	(92) 99129-4483	qualitymanaus.vendas@gmail.com
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274				R\$ 43,00
Marca: BOVINUS					
Fabricante: BOVINUS					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco, Apresentação: Cortada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PLINIO PAIVA (R DOCE III), 15	(92) 9341-0235	karolinyf39@gmail.com	

Item 16: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RODELAS/BA

Data: 30/11/2023 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CONFEÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RODELAS/BA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76648

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilogramas

UF: BA

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATINHO): Tipo 1 - FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATINHO): Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos). Embalados em pacotes de 1kg. Conter no rotulo a data de validade/lote



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.663.389/0001-20		BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,40	
VENCEDOR					
Marca: SERGIPANO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA		Antas	PC 2 DE JULHO, 275	(75) 3278-1587/ (75) 9803-8346	belledistribuicao@gmail.com

Item 17: FEIJÃO RAJADO TIPO CAVALO CLARO

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	FEIJÃO RAJADO TIPO CAVALO CLARO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Destinados a Merenda Escolar, Destinado Aos Alunos Matriculados Na Rede Municipal de Ensino, Bem Como Nos Programas Educacionais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FEIJÃO FRADINHO, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de - FEIJÃO FRADINHO, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de

Identificação: 19581_0052023

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.648.724/0001-49		DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ARENA DE IPIAU EIRELI		R\$ 8,50	
VENCEDOR					
Marca: dular					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Ipiáú		AV LAURO DE FREITAS, 1805	
Telefone:		Email:			
(73) 3531-1482		dst.arena@hotmail.com			

Item 18: LEITE EM PÓ INTEGRAL 250G

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL 250G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,28



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo

Identificação: NºPregão:10952023 / UASG:982095

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36.000

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 8,22
Marca: Camponesa Fabricante: Camponesa Modelo: EMB 200gr Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADOS DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE – EMB. 200G. Endereço: ,		
06.197.476/0001-40	DIRCIO SILVA	R\$ 8,31
VENCEDOR Marca: TGUINHO Fabricante: TGUINHO Modelo: TGUINHO Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADOS DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE – EMB. 200G. Endereço: ,		
24.374.270/0001-20	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 8,31
Marca: TGUINHO Fabricante: COMERCIAL JUSTINO Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: AVENIDA JOAO DA MATA, 256 Telefone: (83) 8753-5620 Email: mbcatacadista@gmail.com		

Item 19: MACARRÃO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
6.750 Pacotes	MACARRÃO INTEGRAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,10



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 7,10
Marca: GALO Fabricante: PASTIFICIO SALMI S/A Modelo: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO Descrição: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO a base de farinha de trigo integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitos e larvas. Não poderá estar fermentado ou rançoso - embalagem de 500 g		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: RUA JOSE BIANCHINI, 818 Telefone: (45) 9908-5200 / (45) 3267-1489

Item 20: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio

Data: 31/03/2023 11:56

Câmara Municipal de Mãe do Rio Para

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E

SRP: NÃO

HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA

Identificação: 230262

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. C/500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. C/500G

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 5,20
Marca: HILEIA Fabricante: HILEIA Modelo: HILEIA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 21: MARGARINA VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Quantidade	Descrição	Observação
635 Potes	MARGARINA VEGETAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,41

Órgão:	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data:	07/12/2023 08:31
Objeto:	aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE C/ 500 GRS. - MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE C/ 500 GRS.	Identificação:	23268_1252023
		Lote/Item:	141/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	350
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297
		Telefone:
		(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000
		Email:
		crsdistribuidora1@gmail.com
04.298.173/0001-99	NELSON SPADRIZANI E	R\$ 7,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Jardim Alegre	AV TANCREDO NEVES, 1557
		Telefone:
		(43) 3475-2313
		Email:
		comercial_santini@hotmail.com

Item 22: MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 26,49 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,49

Quantidade	Descrição	Observação
85 Caixas	MANTEIGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: De Garrafa , Composição: Sem Sal , Tratamento: Clarificada

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.530.345/0001-03		J. M. SILVA NAKKA		R\$ 26,40
VENCEDOR				
Marca: LACTO BOM				
Fabricante: LATICINIOS STARMILK S.A.FABRICA DE LATICINIO				
Modelo: MANTEIGA SEM SAL				
Descrição: MANTEIGA SEM SAL – Manteiga de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatório: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistência sólida, pastosa à temperatura de 20°C, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloração, sabor suave, característico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500g				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818	(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489	

50.225.542/0001-30		G R DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 26,57
Marca: ALTO ALEGRE				
Fabricante: ALTO ALEGRE				
Modelo: ALTO ALEGRE				
Descrição: Descrição: Manteiga Tipo: De Garrafa , Composição: Sem Sal , Tratamento: Clarificada				
Endereço:				
,				

Item 23: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	ÓLEO DE SOJA REFINADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,01

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Data: 19/09/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública, Assistência Social, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Turismo, Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Obras, Gestão Urbana e Habitação e Fundação de Cultura e Esporte - FUNCESP do Município de Bandeirantes - MS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1779

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO DE 900ML, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE 1° QUALIDADE - OLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO DE 900ML, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE 1° QUALIDADE

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 1.080

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.154.161/0001-02 *VENCEDOR*	MERCADO JUNIOR LTDA	R\$ 8,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 9,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 24: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 1,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,84

Órgão: PM DE NOVA ROMA DO SUL	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO	SRP: SIM
	Identificação: 69500-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 120
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.267/0001-01 *VENCEDOR*	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 1,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Nova Roma do Sul Endereço: R JULIO DE CASTILHOS, 531 Telefone: (54) 3294-1527		



Item 25: SUCO DE ABACAXI 500 ML

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.750 Unidades	SUCO DE ABACAXI 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	Data: 15/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158564 Lote/Item: 7/46 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2023 17:02 Homologação: 23/02/2023 17:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: AM
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar aos discentes do IFAM/campus Lábrea, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo I do Edital..	
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Abacaxi , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI , Validade: 12 MESE	
CatMat: 332643 - Apresentação: Líquido Sabor: Abacaxi Tipo: Artificial Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI Validade: 12 MESES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.589.720/0001-58	M. J. A. BARATA LTDA	R\$ 7,50
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Abacaxi , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 MI , Validade: 12 MESES. Endereço: ,		
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: SUCO DE ABACAXI. Apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural, características adicionais concentradas, garrafa de 500 ml, validade de 1 ano a contar da entrega. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669		
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: PALMEIRON Fabricante: ASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo: LIQUIDO Descrição: SUCO DE ABACAXI. Apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural, características adicionais concentradas, garrafa de 500 ml, validade de 1 ano a contar da entrega. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TANCREDO NEVES, 31 Telefone: (92) 9257-7620 Email: comercial.raglogistica@gmail.com		



Item 26: SUCO SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Litros	SUCO SABOR CAJU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação de pacientes internos e profissionais plantonistas do pronto atendimento carlito gonçalves ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	Identificação: N°Pregão:100292023 / UASG:980772
CatMat: 486402 - SUCO	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUcoes & EMPREENdIMENTOS	R\$ 7,89
Marca: DAFRUTA		
Fabricante: DAFRUTA		
Modelo: SUCO DE CAJU		
Descrição: 00000035052 – SUCO DE CAJU NATURAL (GARRAFA 1 LITRO). CONCENTRADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO		
Estado: RJ	Cidade: Macaé	Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 264
		Telefone: (22) 9999-7904
		Email: admcontabilidadegeral@outlook.com
12.045.353/0001-97	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Marca: DAFRUTA		
Fabricante: DAFRUTA		
Modelo: nacional		
Descrição: Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten		
Estado: RJ	Cidade: Macaé	Endereço: RUA PREFEITO LOBO JUNIOR, 911
		Telefone: (22) 9943-3157
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPessoAL LTDA	R\$ 7,90
Marca: DAFRUTA		
Fabricante: DAFRUTA		
Modelo: DAFRUTA		
Descrição: Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten		
Endereço:		
,		

Item 27: SUCO DE GOIABA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.750 Unidades	SUCO DE GOIABA 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,84

Órgão: Prefeitura Municipal de Colatina

Objeto: formalização de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender os Serviços de Acolhimento Institucionais e usuários dos CRAS e CREAS, pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência...

Descrição: SUCO DE GOIABA INTEGRAL Produto não fermentado, não alcoólico, não refrigerado, homogeneizado, pasteurizado, composto de suco de goiaba, concentrado, água, acidulante, conservante, sem adição de açúcar, sabor e aroma característico da fruta. O produto dev - SUCO DE GOIABA INTEGRAL Produto não fermentado, não alcoólico, não refrigerado, homogeneizado, pasteurizado, composto de suco de goiaba, concentrado, água, acidulante, conservante, sem adição de açúcar, sabor e aroma característico da fruta. O produto deve ser preparado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Produto com aspecto, cheiro, sabor e cor característicos. Embalagem com 500 ml, transparente, plástica e resistente, rendimento 3 litros, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade e volumetria. Rótulo conforme legislação vigente.

Data: 21/08/2023 10:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251612

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: FR

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.142.554/0001-02 *VENCEDOR*	DOCE DIVERSAO SERVICOS E EVENTOS LTDA Marca: VAI BEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VAI BEM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,84
44.734.412/0001-20	WP COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,84
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,84

Item 28: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Unidades	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,70



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.

Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta

Data: 27/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933

Lote/Item: 8/140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 60,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO		R\$ 5,70
VENCEDOR				
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Modelo: UN				
Descrição: Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com

Item 29: VINAGRE BRANCO DE ALCOOL

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES-MG.

Descrição: VINAGRE: FERMENTADO ACÁTICO, ÃLCOOL E VINHO BRANCO. FRASCO COM 750 ML - VINAGRE: FERMENTADO ACÁTICO, ÃLCOOL E VINHO BRANCO. FRASCO COM 750 ML

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23288_21

Lote/Item: 105/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: FRASCO

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
17.238.122/0001-13		MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI			R\$ 3,60
VENCEDOR					
Marca: Gostosao					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Gostosao					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Januária	R QUINTINO BOCAIUVA, 62	(38) 3621-1819	louvalcontab@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.395.744/0001-09		CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 5,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282	Renilson	(38) 3821-2703	contextopapelaria@contextopapelaria.com.br	

Item 30: CEBOLA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Quilogramas	CEBOLA DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT

Data: 22/11/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE POXORÉU-MT.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA, DE PRIMEIRA - IN NATURA

Identificação: 75820

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 135

Unidade: KILO

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.006.311/0001-82		2A COMERCIO E SERVICO LTDA		R\$ 4,40	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV AVENIDA FLORIANOPOLIS, 2834	(66) 9959-1116	alinyta@hotmail.com	
12.112.774/0001-93		M APARECIDA DOS SANTOS		R\$ 4,40	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.626.136/0001-26		ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 4,40	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Rondonópolis	R PEDRO FERRER, 997	(66) 3421-5953/ (66) 9622-7937	liderarr@terra.com.br	



Item 31: TOMATE DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Quilogramas	TOMATE DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Órgão:	FUNDO ESPECIAL DE HONORARIOS DE SUCUMBENCIA	Data:	27/04/2023 00:00
Objeto:	Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS, em conformidade com as especificações constantes da Proposta de Preços (Anexo III) e Termo de Referência	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00004823
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
Descrição:	TOMATE, TIPO SANTA CRUZ, DE PRIMEIRA, TAMANHO MEDIO, COM PESO APROXIMADO DE 100G, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - TOMATE, TIPO SANTA CRUZ, DE PRIMEIRA, TAMANHO MEDIO, COM PESO APROXIMADO DE 100G, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	Quantidade:	1.750
		Unidade:	KG
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 5,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	R SAO BENEDITO, 18
		Telefone:
		(67) 9989-0706

Item 32: ALHO DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.250 Quilogramas	ALHO DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,00

Órgão:	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data:	24/10/2023 10:10
Objeto:	Futuras aquisição de frutas, verduras e legumes para atender a demanda das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Piraquê/TO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Alho branco: branco - Alho branco: branco, gráudo, desenfestado, de primeira qualidade.	Identificação:	74028
		Lote/Item:	14/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.464.372/0001-28 *VENCEDOR*	ESMERALDA DA PAZ VERAS 01057135119	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 33: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
8.150 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS

Data: 07/12/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para demanda do ano de 2024 destinados aos alunos da Escola Estadual Fazenda Dezesseis, por meio do PNAE conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência. Anexo Iv do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929827

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 134

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 7,89
Marca: durfono Fabricante: durfono Modelo: 2023 Descrição: "Farinha de mandioca: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses." Endereço: ,		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 10,60
Marca: COMPATIVEL Fabricante: COMPATIVEL Modelo: 001 Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez Endereço: ,		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,60
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: NATURAL Descrição: Farinha de mandioca: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses. Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Nome de Contato: SAMARA Telefone: (99) 99148-6170 Email: thamipelta@gmail.com		



Item 34: FEIJÃO PRETO, TIPO 1.

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	FEIJÃO PRETO, TIPO 1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 23/05/2023 09:00

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha, para atender o SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Conselho Tutelar, CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, Serviços de Proteção Social Especial, PAEFI- Serviço de proteção e atendimento especializado à Famílias e Indivíduos, PAIF- Serviço de Atenção Integral a Família e demais programas e projetos realizados pela Secretaria Munic. de Assist. Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:987989

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2023 15:50

Homologação: 07/06/2023 09:57

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,

CatMat: 464552 - Variedade: Feijão Preto | Tipo: Tipo 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 8,60
Marca: femila Fabricante: femila Modelo: Leguminosa Descrição: Feijão preto, tipo 1, limpo, sem sujeiras no meio dos grãos que devem ser grandes e uniformes, sem quebrados ou carunchados, pacote com 1kg.		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: RUA JOSE BIANCHINI, 818
		Telefone: (45) 9908-5200 / (45) 3267-1489

Item 35: BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Pacotes	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 31/07/2023 08:00

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste – Pr.

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Chocolate , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha

Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:926478

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460241 - Sabor: Chocolate | Características Adicionais: Sem Recheio | Tipo: Rosquinha

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.809.818/0001-03	IARA MARIA BASEGGIO LTDA				R\$ 6,09
VENCEDOR					
Marca: picinini					
Fabricante: picinini					
Modelo: picinini					
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE Bolacha doce, tipo chocolate acondicionada em embalagem individual atóxica, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de no mínimo 500gr.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R RUDOLFO RESER, 1064		(46) 9928-0368/ (46) 3534-1323		catasom2011@hotmail.com	
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,10
Marca: GIRASSOL					
Fabricante: GIRASSOL					
Modelo: GIRASSOL					
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE Bolacha doce, tipo chocolate acondicionada em embalagem individual atóxica, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote e data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de no mínimo 500gr.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R SALGADO FILHO, 50	ADRIELI	(46) 3536-2188	supermercadoamigao@hotmail.com
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 6,10
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: BISCOITO ROSCA CHOCOLATE					
Descrição: BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecener@centersupermercados.com.br	

Item 36: MASSA PARA SOPA TIPO ANGOLINHA

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Pacotes	MASSA PARA SOPA TIPO ANGOLINHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

Data: 26/06/2023 00:00

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO DE CONFRESA/MT

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDI - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO

Identificação: 510335-7-042-2023

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.624.766/0001-11 *VENCEDOR*	VOLMIR D. MENEGAT ME	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 37: COUVE EM MAÇO

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
700 Maços	COUVE EM MAÇO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

Data: 10/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E PESSOAS COM DEFICIENCIA REFERENTE AO ANO DE 2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COUVE MANTEIGA (MAÇO) - COUVE MANTEIGA (MAÇO)

Identificação: 00001423

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: MCO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.061.642/0001-12 *VENCEDOR*	MAYCON WALDYR DE OLIVEIRA	R\$ 4,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Orlândia Endereço: AV SEIS, 1194 Telefone: (16) 9234-5898 Email: romacontab@hotmail.com		

Item 38: PIMENTAO VERDE....

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	PIMENTAO VERDE....	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,89



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: Pimentao Verde 1 Mg - Pimentao Verde 1 Mg

Data: 22/12/2023 08:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78420

Lote/Item: 84/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.048.724/0001-21 *VENCEDOR*	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 8,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 39: POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA 1KG

Preço Estimado: R\$ 10,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pacotes	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,38

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN

Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SESC AR/RN.

Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G.SUGESTÃO DE MARCA: NORDESTE FRUIT, IDEAL POLPAS, STER BOM

Data: 06/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1020795

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2023 10:54

Homologação: 28/11/2023 10:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 710

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.909.473/0001-20 *VENCEDOR*	C. TRAJANO PINTO MENDONCA	R\$ 8,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G, SERIDO FRUTAS Endereço: SIT SANTO ANTONIO, 15 Telefone: (84) 4141-2310/ (84) 9627-7643 Email: purosaborassu@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G.SUGESTÃO DE MARCA: NORDESTE FRUIT, IDEAL POLPAS, STER BOM Endereço: ,		

Item 40: POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA 1KG

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN / (1) SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR/RN

Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDER PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SESC AR/RN.

Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE GOIABA CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G.SUGESTÃO DE MARCA: NORDESTE FRUIT, IDEAL POLPAS, STER BOM

Data: 06/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1020795

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2023 10:59

Homologação: 28/11/2023 10:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.965

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.909.473/0001-20	C. TRAJANO PINTO MENDONCA	R\$ 8,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G. SERIDO FRUTAS Endereço: SIT SANTO ANTONIO, 15 Telefone: (84) 4141-2310/ (84) 9627-7643 Email: purosaborassu@hotmail.com		

17.698.441/0001-01 POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 12,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, PASTEURIZADA, 100% NATURAL, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FECHADA HERMETICAMENTE COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DE PRODUÇÃO, MODO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG COM 10X100G.SUGESTÃO DE MARCA: NORDESTE FRUIT, IDEAL POLPAS, STER BOM

Endereço:
,



Item 41: POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADA

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 31/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:120636 Lote/Item: /155 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/04/2023 09:27 Homologação: 11/05/2023 14:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 49.000 Unidade: GARRAFA 1,00 L UF: MG
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios Industrializados - parte 2.	
Descrição: SUCO - SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, LARANJA, MANGA, PESEGO, UVA, CAJU E MARACUJÁ, COM PERCENTUAL MÍNIMO DE 75% DE POLPA, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CORANTES, SEM AROMAS, PRODUTO NÃO ALCOÓLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E SEM GLÚTEN, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA, COM QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA E Sã; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO); COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 A 08 MESES, NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 35 DIAS.; ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO APROXIMADAMENTE 01 LITRO., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG PARA COTA PRINCIPAL (98%)	
CatMat: 314238 - Apresentação: Líquido Sabor: Variado Tipo: Natural Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.125.316/0004-39 *VENCEDOR*	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: EBBA Modelo: 1LT Descrição: SUCO CONC DAFRUTA 1LT GOIAB/MANG/UVA/PESS/LAR/MARA		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: ROD BR 040 KM 688, S/N Nome de Contato: Edeir Telefone: (31) 3394-1154 Email: minasfort@minasfort.com.br		
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: EBBA Modelo: GARRAFA - 1l Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, LARANJA, MANGA, PÊSSEGO, UVA, CAJU E MARACUJÁ, COM PERCENTUAL MÍNIMO DE 75% DE POLPA, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CORANTES, SEM AROMAS, PRODUTO NÃO ALCOÓLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E SEM GLÚTEN, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA, COM QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA E Sã; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO); COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 A 08 MESES, NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 35 DIAS.; ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO APROXIMADAMENTE 01 LITRO., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG PARA COTA PRINCIPAL (98%)		
Endereço: ,		
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: 1L Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, LARANJA, MANGA, PÊSSEGO, UVA, CAJU E MARACUJÁ, COM PERCENTUAL MÍNIMO DE 75% DE POLPA, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CORANTES, SEM AROMAS, PRODUTO NÃO ALCOÓLICO, NÃO FERMENTADO, PASTEURIZADO E SEM GLÚTEN, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA, COM QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA E Sã; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO); COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 A 08 MESES, NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 35 DIAS.; ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO APROXIMADAMENTE 01 LITRO., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG PARA COTA PRINCIPAL (98%)		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 07499 Nome de Contato: KAROLINE Telefone: (21) 2458-0011 Email: cotacoes@grupototalline.com.br		



Item 42: REPOLHO DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	REPOLHO DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão:	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data:	24/10/2023 10:10
Objeto:	Futuras aquisição de frutas, verduras e legumes para atender a demanda das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Piraquê/TO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Repolho Branco - in natura - Repolho Branco - in natura, de primeira qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Identificação:	74028
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	700
		Unidade:	Kg
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.464.372/0001-28	ESMERALDA DA PAZ VERAS 01057135119	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 43: FRANGO ABATIDO

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	FRANGO ABATIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data:	30/11/2023 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	FRANGO CONGELADO - FRANGO CONGELADO, INTEIRO ABATIDO, APRESENTAR-SE CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO SEM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO PLÁSTICO TRASPARENTE E ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA, A INTEGRIDADE DO PRODOTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODOTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF/SIE/SIM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Identificação:	76479
		Lote/Item:	29/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	QUILOGRAMAS
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
50.251.195/0001-10	50.251.195 ROBESTAIN CORDEIRO DE ALENCAR		R\$ 14,00	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
26.970.227/0001-53	YBP COMERCIAL LTDA		R\$ 14,00	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Iguatu	R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N	(88) 3581-1892/ (88) 3581-0331	comercialrn@hotmail.com
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420		R\$ 14,01	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Exu	10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293	(87) 9962-4383	alanbezerra2018@gmail.com

Item 44: ALFACE EM MAÇO

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade	Descrição	Observação
250 Maços	ALFACE EM MAÇO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,71

Órgão: PM DE QUINZE DE NOVEMBRO

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

Descrição: Alface (maço) lisa ou crespa, folhas íntegras, livres de fungos, de boa qualidade, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. - Alface (maço) lisa ou crespa, folhas íntegras, livres de fungos, de boa qualidade, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.

SRP: SIM

Identificação: 70500-1-2023-PCP

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.881.003/0001-37	SUPERMERCADO 15 DE NOVEMBRO LTDA	R\$ 3,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.216.163/0001-44	SARA BECKER WILKE LTDA				R\$ 3,71
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Ibirubá	R GENERAL OSORIO, 1569	(54) 3324-1519	rosanezeni@hotmail.com	

Item 45: ABOBORA EM QUILO

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	ABOBORA EM QUILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES	Data: 15/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de generos alimenticios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	SRP: NÃO
CatMat: 463748 - Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929797
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA			R\$ 4,50
VENCEDOR				
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: KG				
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br

11.068.908/0001-53		THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 4,50
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: ABOBORA, CABOTIAN					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	SAMARA	(99) 99148-6170	thamipelta@gmail.com



Item 46: BATATA

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
720 Quilogramas	BATATA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	Data:	16/02/2023 00:00
Objeto:	Abertura de processo para credenciamento de empresa, pelo sistema de registro de preços, para eventual fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o fornecimento de marmitas para a Terceira Idade e outros setores da Prefeitura Municipal de Nova Aliança.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
		Identificação:	00000523
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.95.195.94:5656/transparencia/
		Quantidade:	1.800
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.448.098/0001-87	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA	R\$ 7,20
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	RUA VITORIO GASPARO, 131
		Nome de Contato:
		André
		Telefone:
		(17) 3364-6200
		Email:
		masterfoodrp@gmail.com

Item 47: BANANA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	BANANA DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,34

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data:	16/11/2023 00:00
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SENDO FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT	Modalidade:	Dispensa de licitação
		SRP:	NÃO
		Identificação:	510335-7-069-2023
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	390
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.858.443/0001-08	TATIELLY DA SILVA A. FERRARI EIRELI	R\$ 6,34
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Confresa	AV AYRTON SENNA, SN
		Telefone:
		(66) 8412-8448

Item 48: BETERRABA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
380 Quilogramas	BETERRABA DE PRIMEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,32

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	Data:	29/11/2023 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas - ME, empresas de pequeno Porte - EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do ano letivo de 2024.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	BETERRABA: de primeira qualidade; fresca, compacta e firme; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. - BETERRABA: de primeira qualidade; fresca, compacta e firme; isenta de enfermidades, material terroso e unidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	SRP:	NÃO
		Identificação:	1092023
		Lote/Item:	1/15203
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2023 00:00
		Fonte:	pmpintopolis-transparencia.gpeclo ud.com.br
		Quantidade:	1.300
		Unidade:	- Kg
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.205.601/0001-17 *VENCEDOR*	CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA - ME	R\$ 5,32
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 49: CARNE BOVINA COM OSSO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS

Preço Estimado: R\$ 29,60 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA COM OSSO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,60

Órgão:	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data:	27/09/2023 08:15
Objeto:	Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1382023 / UASG:987933
		Lote/Item:	4/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO			R\$ 29,60
VENCEDOR					
Marca: MARRUA					
Fabricante: MARRUA					
Modelo: KG					
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA			R\$ 29,60
Marca: IMPERATRIZ					
Fabricante: IMPERATRIZ					
Modelo: KG					
Descrição: Carne bovina músculo sem osso, apresentação resfriado de 1ª qualidade. DEVERÁ CONTER O DEVIDO SELO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO AO QUAL É SUBMETIDO, SENDO: SIM (Municipal) OU SIP (Estadual) OU SIF (Federal), conter procedência da carne, peso e prazo de validade impressos na embalagem em etiqueta térmica auto adesiva, de acordo com o Código de Saúde do Paraná - Lei 13.331/01 e Decreto 5.711/02. Transporte deverá ser realizado em veículo adequado. (Cód. compras governamentais - 454336).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com

Item 50: CARNE BOVINA SEM OSSO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CARNE BOVINA SEM OSSO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC

Data: 24/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928740

CatMat: 447382 - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Peça Inteira | Processamento: Sem Osso | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 146

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56		M A DE P SILVA LTDA		R\$ 35,00
VENCEDOR				
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53		THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 35,00
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Carne, bovina, acém: de 1ª qualidade, carne bovina cortada em cubos pequenos ou em iscas, livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais. Produto fresco, processar/cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 5 kg do produto por pacote. Rotulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso, marca/procedência (frigorífico) e data que foi processado-cortada. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MA		Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	SAMARA	(99) 99148-6170
					Email:
					thamipelta@gmail.com

34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: JBS		
Fabricante: JBS		
Modelo: JBS		
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira		
Endereço: 		

Item 51: CENOURA KG

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CENOURA KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,89

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO

Data: 22/12/2023 08:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cenoura 1 Kg - Cenoura 1 Kg

Identificação: 78420

Lote/Item: 73/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.048.724/0001-21	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 5,89
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 52: LARANJA .

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	LARANJA .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,07

Órgão: PM DE DOIS LAJEADOS

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para merenda escolar, nas escolas municipais de Educação Infantil Criança Feliz e de Ensino Fundamental Construindo o Saber, referente ao ano letivo de 2023.

Modalidade: Tomada de Preços

SRP: NÃO

Identificação: 66500-1-2023-TMP

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: MASSA P/ SOPA LETRINHAS, embalagem de 500g, cor laranja, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. - MASSA P/ SOPA LETRINHAS, embalagem de 500g, cor laranja, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 120

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.987.071/0001-55 *VENCEDOR*	Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp	R\$ 5,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 53: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	LIMÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Siciliano , Apresentação: Natural

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 4,30
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: LIMÃO Descrição: LIMÃO, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem fermentos ou defeitos. kg		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: RUA JOSE BIANCHINI, 818
Telefone: (45) 9908-5200 / (45) 3267-1489		

Item 54: MACAXEIRA .

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	MACAXEIRA .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,54

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra

Data: 25/09/2023 13:08

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE FORMA PARCELADA PARA O ATENDIMENTO DA UNIDADE HOSPITALAR JUSTINO ALVES BEZERRA, SECRETARIA DE SAÚDE E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE...

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 257037

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.021.664/0001-01 *VENCEDOR*	GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,54
Marca: CEAGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quilo Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 55: MAMÃO .

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	MAMÃO .	



Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Maria	Data:	22/09/2023 12:57
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	254438
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	2.200
		Unidade:	KG
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.790.392/0001-44	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,99
VENCEDOR Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 56: MELÃO .

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	MELÃO .	



Órgão: FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação das refeições dos pacientes internados, seus acompanhantes e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste MS – FUNSAUDE.

Descrição: MELAO – DE BOA QUALIDADE. FRESCO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRE DE ENFERMIDADES, PARASITAS E FUNGOS, E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUNDO DO MANUSEIO DO TRANSPORTE. - MELAO – DE BOA QUALIDADE. FRESCO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRE DE ENFERMIDADES, PARASITAS E FUNGOS, E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUNDO DO MANUSEIO DO TRANSPORTE.

Data: 07/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005223

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.			R\$ 6,87
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS	Campo Grande	R SAO BENEDITO, 18	(67) 9989-0706	

Item 57: PEPINO KG

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	PEPINO KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,38

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros

Descrição: PEPINO CAIPIRA - KG no tamanho, sabor e cor prÁprios da espÁcie, uniformes, frescos, sem ferimentos ou defeitos e isenta de umidade. Embalagem: em sacos plÁsticos resistentes, conforme quantidade sol - PEPINO CAIPIRA - KG no tamanho, sabor e cor prÁprios da espÁcie, uniformes, frescos, sem ferimentos ou defeitos e isenta de umidade. Embalagem: em sacos plÁsticos resistentes, conforme quantidade sol

Data: 30/11/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23061_1172023

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 360

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
43.375.632/0001-42		S O M NASSER ALIMENTOS		R\$ 5,38
VENCEDOR				
Marca: CEASA MARINGÁ				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	AVENIDA PREFEITO MOACIR JULIO SILVESTRE, 1688	(42) 9963-3383	cas1398@hotmail.com



Item 58: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO, (NATURAL)

Preço Estimado: R\$ 29,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO, (NATURAL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,10

Órgão: MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data: 14/12/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, FRIOS E DERIVADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA – BAHIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - sem osso - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - sem osso, congelado, embalado em saco plástico, atóxico, limpo não violado, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1 kg. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Identificação: 77680
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.305.999/0001-00 *VENCEDOR*	ROGERIO SAMPAIO DE SOUZA 03240181509	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.293.792/0001-54	LUZANETE SILVA DOS SANTOS MATOS 82251436553	R\$ 34,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 59: CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA	Data: 06/11/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento as necessidades do Instituto Municipal de Previdência de Portel/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE - CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	Identificação: 74677
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 96
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.256.305/0001-82 *VENCEDOR*	N. DE C. LOBATO	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 60: QUIABO .

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	QUIABO .	

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,60

Tabela: Tabela CEASA
Produto: QUIABO
Data: 01/12/2023
UF: MG
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 61: ADOÇANTE LIQUIDO 12X100ML

Preço Estimado: R\$ 70,92 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 70,92

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	ADOÇANTE LIQUIDO 12X100ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe..
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Aspartame , Tipo: Dietético
CatMat: 236196 - Aspecto Físico: Líquido | Ingredientes: Aspartame | Tipo: Dietético
Data: 07/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983713
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
14.395.784/0001-09	JOSE DA CONCEICAO		R\$ 4,10	
VENCEDOR				
Marca: ZERO CAL				
Fabricante: ZERO CAL				
Modelo: UND				
Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Aspartame , Tipo: Dietético				
Estado:		Cidade:	Endereço:	
BA		Maragogipe	R D MANUEL OLIVEIRA LOPES, 47	
23.257.252/0001-04	JOAO VICTOR NASCIMENTO ALVES 08170684579		R\$ 8,65	
Marca: Adocyl Stévia				
Fabricante: DM Farmacêutica				
Modelo: Adoçante Adocyl Stévia Líquido 80ml				
Descrição: Adocyl Stévia é um adoçante de origem natural. Derivada da Planta Stévia Rebaudiana, a Stévia é uma substância natural com alto sabor adoçante, auxilia na redução do consumo de açúcar em dieta, com zero calorias.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Vitória da Conquista	R CLAUDIA BOTELHO, 17	(77) 9998-9169	joavictor.na.nasc18k@hotmail.com
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI		R\$ 200,00	
Marca: SADIO				
Fabricante: SADIO				
Modelo: SADIO				
Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlicitacoescontratos@gmail.com

Item 62: AMIDO DE MILHO CAIXA

Preço Estimado: R\$ 7,57 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	AMIDO DE MILHO CAIXA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,57

Órgão: MUNICÍPIO DE CASCALHO RICO/MG	Data: 10/11/2023 09:00
Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar deste município e para atender também aos Convênios PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar e PNAC - Programa Nacional de Alimentação para Creche, para 12 (Doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Amido de milho - Amido de milho, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, produto de boa qualidade. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses - pcte c/500 grs.	Identificação: 74423
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacotes
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
23.716.372/0001-14		DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA		R\$ 7,41	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	AV NICOLAU DORAZIO, 577	(34) 8833-8205	maiscontabil15@gmail.com	

10.247.610/0001-48		WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 8,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Araguari	R NATAL MUJALLI, 600	(34) 3241-6659/ (34) 3292-3610	wcsltda@bol.com.br

Item 63: ARROZ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	ARROZ INTEGRAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: PM DE NOVA ROMA DO SUL

Data: 14/02/2023 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: ARROZ INTEGRAL (TIPO AGULHA) 1KG - ARROZ INTEGRAL (TIPO AGULHA) 1KG

SRP: SIM

Identificação: 69500-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.267/0001-01		CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Nova Roma do Sul	R JULIO DE CASTILHOS, 531	(54) 3294-1527



Item 64: AZEITE DE DENDE UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	AZEITE DE DENDE UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção	Data: 26/07/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122023 / UASG:160015 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: AM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Comando do 2º Grupamento de Engenharia.	
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro,	
CatMat: 463695 - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma Tipo: Puro Teor Da Acidez: Baixo Oléico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.195.952/0001-12 *VENCEDOR*	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 6,50
Marca: Mariza Fabricante: Mariza Modelo: n/a Descrição: Descrição: Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro,		
Estado: AM	Cidade: Manacapuru	Endereço: AV GILBERTO MESTRINHO, 1233
		Telefone: (92) 3361-2159
		Email: rcon.social@outlook.com
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 6,50
Marca: Mariza Fabricante: Mariza Alimentis Ind Com Modelo: Mariza Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R SAO VICENTE, 578
		Telefone: (95) 3224-2546
		Email: jorgecabral2012@bol.com.br
44.635.732/0001-23	CAICARA LTDA	R\$ 6,50
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: EMB 200 ML Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico		
Endereço: ,		

Item 65: AZEITE DE OLIVE LATA DE 500ML

Preço Estimado: R\$ 29,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AZEITE DE OLIVE LATA DE 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.

Descrição: AZEITE - AZEITE DE OLIVA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO PURO, EXTRAVIRGEM, 1ª QUALIDADE, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS. EMBALAGEM DE 500ML. EMBALADA EM LATA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 104 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 25%.

CatMat: 463696 - Espécie Vegetal: De Oliva | Tipo: Puro | Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:120631

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 11:03

Homologação: 23/06/2023 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.196

Unidade: EMBALAGEM 500,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 24,99
Marca: GALO					
Fabricante: GALO					
Modelo: 2023					
Descrição: Descrição: AZEITE DE OLIVA. DESCRIC,A~O COMPLEMENTAR: TIPO PURO, EXTRAVIRGEM, 1ª QUALIDADE, ACIDEZ MA'XIMA DE 0,5%, COM VALIDADE DE NO MI'NIMO 180 DIAS. EMBALAGEM DE 500ML. EMBALADA EM LATA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. IDEM AO ITEM 104 – COTA RESERVADA A ME/EPP EM 25%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São José de Mipibu	R PRAIA DE MALEMBA, 7	(84) 3273-2676	resolver2018@gmail.com	
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 30,00
Marca: CORCEIRO					
Fabricante: CORCEIRO					
Modelo: CORCEIRO					
Descrição: azeite de oliva. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: tipo puro, extravirgem, 1ª qualidade, acidez máxima de 0,5%, com validade de no mínimo 180 dias. embalagem de 500ml. embalada em lata. isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos. Idem ao item 104 – cota reservada a ME/EPP em 25%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
08.852.775/0001-05	RODRIGO JOSE SOARES DOS ANJOS				R\$ 32,98
VENCEDOR					
Marca: Rio Negro					
Fabricante: Rio Negro					
Modelo: Und					
Descrição: Azeite de oliva, puro, extra virgem, 500 ml, especificação conforme Edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	(81) 3462-3273	rodrigo anjos	

Item 66: AVEIA EM FLOCOS 28X200G

Preço Estimado: R\$ 7,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	AVEIA EM FLOCOS 28X200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,34



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Data: 27/03/2023 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios no que se refere a alimentos in natura, temperos, alimentos industrializados e quitandas para a Prefeitura Municipal de Inhumas e suas Secretarias, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:989395

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2023 16:20

Homologação: 29/05/2023 16:43

Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,

CatMat: 460501 - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Finos | Presença De Glúten: Contém Glúten

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.841.554/0001-12	HF HORTIFRUTI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,29
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: 0 Descrição: Aveia em flocos - caixa de 200g. Endereço: ,		
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,36
Marca: Sinhá Fabricante: Sinhá Modelo: Sinhá Descrição: Aveia em flocos - caixa de 200g. Aveia em flo- cos finos. Produto e embalagem conforme exigências legais de 200 gramas. Marcas: Quaker, Yoki, Nestlé ou outras marcas equivalentes. Endereço: ,		
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 7,36
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: CAIXA Descrição: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS! Estado: GO Cidade: Caldas Novas Endereço: R C, 205 Nome de Contato: DANILO Telefone: (62) 3931-4280 Email: licitacao@frutcenter.com.br		

Item 67: CARNE EM CONSERVA BOVINA C/24UND.

Preço Estimado: R\$ 291,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 291,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CARNE EM CONSERVA BOVINA C/24UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 291,08



Órgão: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Data: 16/08/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de kits emergenciais (cesta básica de alimentos)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Cesta Básica contendo 11 itens incluído custo logístico, sendo: - Arroz, tipo 1 – 8 PCT 1KG; - Feijão, tipo 1 – 03 PCT 1KG; - Óleo vegetal comestível – 1 garrafa 900ml; - Macarrão – 03 PCT 500G; - Açúcar – 02 PCT 1KG; - Leite em pó, tipo integral – 08 PCT 200G; - Carne bovina em conserva – 04 LATAS 320G; - Café – 02 PCT 500g; - Biscoito tipo cream cracker – 04 PCT 345g; - Farinha de mandioca – 02 PCT 1KG; - Salsicha em lata – 04 LATA 180g Peso drenado. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929902

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 272

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 113026 - Nome: Cesta Basica - Generos Alimenticios

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.464.153/0001-46		JG DOS PASSOS LTDA		R\$ 288,03	
Marca: CESTA					
Fabricante: CESTA					
Modelo: KIT					
Descrição: Arroz, tipo 1, classe longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente. Pacotes de 1kg Feijão, tipo 1, classe cores, natural, novo. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Pacotes de 1kg Óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado. Garrafa de 900 ml Macarrão, tipo comum, formato espaguete, à base de farinha de trigo. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Pacote de 500g Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana de açúcar. Pacotes de 1kg Leite em pó, tipo integral, embalagem aluminizada.O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Pacotes de 200g. Carne bovina em conserva em latas, produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Latas de 320g Café, tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna embalado a vácuo, devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. O produto deve estar dentro das normas legais. Pacotes de 500g. Biscoito tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. Pacotes de 345g. Farinha de mandioca, subgrupo grossa, podendo ser do grupo seca ou d'água, Rotulagem contendo peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, prazo de validade.Pacotes de 1 kg. Salsicha em lata. Rotulagem contendo peso líquido de 300g, peso drenado de 180g e informação nutricional, 1ª qualidade. Lata de 180 g Peso drenado Custo logístico (embalagem, adesivagem e entrega)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	

44.993.260/0001-80		LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253		R\$ 292,03	
VENCEDOR					
Marca: Própria					
Fabricante: Própria					
Modelo: Própria					
Descrição: KIT EMERGENCIAL (CESTA BÁSICA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidiane.d.monteiro08@gmail.com	

22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 293,19	
Marca: PRÓPRIO					
Fabricante: PRÓPRIO					
Modelo: KIT CESTA BÁSICA					
Descrição: Arroz, tipo 1, classe longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente. Pacotes de 1kg . UNIDADE: pct MARCA: Acostumado Feijão, tipo 1, classe cores, natural, novo. De procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Pacotes de 1kg UNIDADE: pct MARCA: Jerônimo Óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado. Garrafa de 900 ml UNIDADE: grfa MARCA: Soya Macarrão, tipo comum, formato espaguete, à base de farinha de trigo. O produto deve ser fabricado com matéria prima de qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Pacote de 500g UNIDADE: pct MARCA: Brandini Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana de açúcar. Pacotes de 1kg pct Itamarati Leite em pó, tipo integral, embalagem aluminizada.O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Pacotes de 200g. UNIDADE: pct MARCA:Soberano Carne bovina em conserva em latas, produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Latas de 320g UNIDADE: Ita MARCA: Palatare Café, tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna embalado a vácuo, devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. O produto deve estar dentro das normas legais. Pacotes de 500g. UNIDADE: pct MARCA: Puro Biscoito tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. Pacotes de 345g. UNIDADE: pct MARCA: Trigolino Farinha de mandioca, subgrupo grossa, podendo ser do grupo seca ou d'água, Rotulagem contendo peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, prazo de validade. Pacotes de 1 kg. UNIDADE: pct MARCA: Dona Dê Salsicha em lata. Rotulagem contendo peso líquido de 300g, peso drenado de 180g e informação nutricional, 1ª qualidade. Lata de 180 g Peso drenado UNIDADE: Ita MARCA: Carioca Custo logístico (embalagem, adesivagem e entrega)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br



Item 68: ERVILHA EM LATA 400G, C/24 UNIDADE.

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	ERVILHA EM LATA 400G, C/24 UNIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí	Data: 18/09/2023 08:38
Objeto: Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Ervilha lata 2kg - Ervilha lata 2kg	Identificação: 255935
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: LT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.922.093/0001-87 *VENCEDOR*	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 30,50
Marca: ODERICH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 69: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EM KG

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EM KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Órgão: PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE COM 1 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE COM 1 KG	Identificação: 00000523
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 920
	Unidade: PC
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
22.448.098/0001-87		MASTER FOOD RIO PRETO LTDA				R\$ 5,90
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA VITORIO GASPARO, 131	André	(17) 3364-6200	masterfoodrp@gmail.com	

Item 70: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO KG

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Órgão:	PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	Data:	10/02/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
		Identificação:	00000523
Descrição:	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE COM 1 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE COM 1 KG	Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Fonte:	177.67.244.85:5656/transparencia/
		Quantidade:	920
		Unidade:	PC
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
22.448.098/0001-87	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA					R\$ 5,90
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA VITORIO GASPARO, 131	André	(17) 3364-6200	masterfoodrp@gmail.com	

Item 71: FARINHA PARA FAROFA

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	FARINHA PARA FAROFA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,10



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 07/12/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de cestas de natal, que deverão embaladas individualmente, separando-se produtos refrigerados dos demais, conforme especificação completa no Termo de Referência (Anexo I) do presente Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:862023 / UASG:987985

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 8,10
VENCEDOR				
Marca: AMAFIL				
Fabricante: AMAFIL				
Modelo: UNID				
Descrição: FAROFA CROCANTE TRADICIONAL TEMPERADA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 500 GRAMAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	
00.884.489/0001-01	BERTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,10
Marca: BERTE				
Fabricante: BERTE				
Modelo: Tipo: Tradicional, Sabor: Natural, Prazo Validade:				
Descrição: Tipo: Tradicional, Sabor: Natural, Prazo Validade: 4 MÊS, Quantidade Calorias: 210 KCAL/G, Características Adicionais: Com Farinha De Madioca Temperada,				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
PR	Cafelândia	AV PRESIDENTE JUCELINO, 838		
04.314.028/0001-54	MARCIELE TREVISOL IAGHER E CIA LTDA			R\$ 8,10
Marca: ZAELI				
Fabricante: ZAELI				
Modelo: ZAELI				
Descrição: FAROFA CROCANTE TRADICIONAL TEMPERADA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 500 GRAMAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cafelândia	AV GOVERNADOR MOYSES LUPION, 173	(45) 3241-1196	pierdona@pierdona.com.br

Item 72: FEIJAO DA COLONIA EM KG

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	FEIJAO DA COLONIA EM KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,71



Órgão: FUNSAUDE - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL. DO MUN. DE S.G.O

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação das refeições dos pacientes internados, seus acompanhantes e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste MS – FUNSAUDE.

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 – EMBALAGEM COM 1 KG. ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORM - FEIJAO PRETO TIPO 1 – EMBALAGEM COM 1 KG. ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEAVEL E ATOXICA.

Data: 07/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005223

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.			R\$ 8,71
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS	Campo Grande	R SAO BENEDITO, 18	(67) 9989-0706	

Item 73: FARINHA DE TAPIOCA 20X200G

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FARINHA DE TAPIOCA 20X200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,21

Órgão: FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: FARINHA/CEREAIS, TIPO: TAPIOCA, COMPLEMENTO: GOMA GRANULADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 G - ID:169804 - Código do Item:8920.004.0094 - FARINHA/CEREAIS, TIPO: TAPIOCA, COMPLEMENTO: GOMA GRANULADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 G - ID:169804 - Código do Item:8920.004.0094

Data: 29/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 30410

Lote/Item: 1/138

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 936

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.051.838/0001-60	ERMAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,21
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FARINHA/CEREAIS, TIPO: TAPIOCA, COMPLEMENTO: GOMA GRANULADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 G - ID:169804 - Código do Item:8920.004.0094		
Endereço:		
,		



Item 74: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LEITE DE COCO 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Massaranduba	Data: 21/03/2023 12:39
Prefeitura Municipal de Massaranduba	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO	SRP: SIM
Descrição: LEITE DE COCO embalagem 500ml - LEITE DE COCO embalagem 500ml	Identificação: 228392
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: FR
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 5,45
VENCEDOR		
Marca: IMPERIAL		
Fabricante: IMPERIAL		
Modelo: IMPERIAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78
		Telefone: (83) 3063-4246
		Email: kleriston.contak@hotmail.com
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 6,85
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA SAO FRANCISCO DE ASSIS, 410
		Telefone: (83) 9125-3306
		Email: aslgestaocomercial@gmail.com

Item 75: LEITE CONDENSADO DE 395 G

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LEITE CONDENSADO DE 395 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em geral - SENAI BH-Curso Panificação e Confeitaria. FRETE CIF. Entrega até 18/05/2023 na Avenida Antônio Carlos, 561 - Lagoinha - Belo Horizonte MG- CEP:31210010

Descrição: LEITE CONDENSADO - 395 GR - LEITE CONDENSADO - 395 GR [002063 - 0066]
LEITE CONDENSADO - 395 GR LEITE CONDENSADO - 395 GR - LEITE
CONDENSADO - 395 GR Categoria: ALIMENTOS E BEBIDAS

Data: 15/05/2023 15:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6614-Compra direta

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
06.125.316/0004-39		MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,90
VENCEDOR						
Marca: p						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	ROD BR 040 KM 688, S/N	Edeir	(31) 3394-1154	minasfort@minasfort.com.br	

Item 76: LEITE INTEGRAL LIQUIDO CAIXA

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LEITE INTEGRAL LIQUIDO CAIXA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 27/04/2023 00:00

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS, em conformidade com as especificações constantes da Proposta de Preços (Anexo III) e Termo de Referência

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00004823

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/
/Transparencia/

Quantidade: 432

Unidade: LT

UF: MS

Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL, 0% LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE), UHT/UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA, EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATE 4 MESES. DA - LEITE DE VACA INTEGRAL, 0% LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE), UHT/UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), LIQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA, EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATE 4 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO ORGAO DE INSPEÇÃO SANITARIA COMPETENTE. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.980.587/0001-29		BERNARDI EIRELI		R\$ 7,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS	São Gabriel do Oeste	AV MATO GROSSO DO SUL, 1856	(67) 3295-3210	



Item 77: LEITE DESNATADO 1KG

Preço Estimado: R\$ 33,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	LEITE DESNATADO 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,45

Órgão: PM DE CORONEL BICACO

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA MERENDA ESCOLAR A SER DISTRIBUÍDAS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO/RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45800-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. INGRADIENTES: LEITE DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PESO. - LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. INGRADIENTES: LEITE DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PESO.

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06			MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA		R\$ 33,36
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com
44.922.093/0001-87			LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA		R\$ 33,38
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460		(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com
33.842.718/0001-84			NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 33,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911		(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br

Item 78: MARGARINA 500G.

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MARGARINA 500G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,56



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.

Descrição: MARGARINA TIPO CREMOSA | Margarina cremosa com sal - MARGARINA TIPO CREMOSA | Margarina cremosa com sal, de ótima qualidade, livre de colesterol e gordura "trans".500G

Data: 14/11/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75388

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
23.348.316/0001-74		ESTACAO COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,50	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Itabaianinha	RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 71	Tereza	(79) 99892-0825	estacaocomercial@hotmail.com	
30.479.120/0001-84		LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			R\$ 6,59	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Salgado	AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Nestor Rafael Siqueira Silva	(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	lhcomercio1@gmail.com	
49.120.669/0001-06		MERCADO TEM DE TUDO LTDA			R\$ 6,59	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 79: MANTEIGA ORIGINAL 250G UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MANTEIGA ORIGINAL 250G UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,45



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic,a~o de Ge^neros Aliment^cios Industrializados - parte 2.

Descrição: GORDURA VEGETAL - MARGARINA, COMPOSIC,A~O: O^LEOS VEGETAIS L^QUIDOS INTERESTERIFICADOS, A^GUA, LEITE EM PO^ DESNATADO RECONSTITUI^DO, SORO DE LEITE EM PO^ RECONSTITUI^DO, SAL, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERIDEOS DE A^CIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES SORBATO DE POTA^SSIO E BENZOATO DE SO^DIO, ACIDULANTE C^TRICO, ANTIOXIDANTES EDTA, TBHQ E BHT, AROMA IDE^NTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES NATURAIS URUCUM E CU^RCUMA E CORANTE BETA CAROTENO SINTE^TICO E IDE^NTICO AO NATURAL. CARACTER^STICAS ADICIONAIS: 80% DE LIPID^DIOS, 0% DE GORDURA TRANS E 8% DE VITAMINA A. EMBALAGEM PLA^STICA DE 250G. SIMILAR AO PADRA~O SADIA OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA^ CONTER O MI^NIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA^ REGISTRADA NO CADASTRO TE^CNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG

CatMat: 463699 - Tipo: Margarina | Subtipo: Cremosa | Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura | Sabor: Com Sal

Data: 31/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N^oPregão:122023 / UASG:120636
Lote/Item: /79
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2023 09:21
Homologação: 11/05/2023 12:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.000
Unidade: EMBALAGEM 3,00 KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI		R\$ 4,80		
Marca: Qualy					
Fabricante: BRF S/A					
Modelo: 250grs					
Descrição: MARGARINA, COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE CÍTRICO, ANTIOXIDANTES EDTA, TBHQ E BHT, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA E CORANTE BETA CAROTENO SINTÉTICO E IDÊNTICO AO NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80% DE LIPÍDIOS, 0% DE GORDURA TRANS E 8% DE VITAMINA A. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G. SIMILAR AO PADRÃO SADIA OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CTF Nº 4910675. PRAZO E LOCAIS DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DA DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE, EM REMESSA PARCELADA, DEVENDO SER REALIZADO NO PERÍODO DE 08:00H ÀS 15:00H, NOS SEGUINTE ENDEREÇOS: AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/NO – BAIRRO: VILA ASAS - LAGOA SANTA, CEP: 33400- 000 - MINAS GERAIS E RUA TEN AVIADOR DOORGAL BORGES, S/Nº – BAIRRO: CIAAR – LAGOA SANTA, CEP: 33400-000 - MINAS GERAIS, NA SEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA (GAP-LS); GARANTIA: DE ACORDO COM O PRODUTO; VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO; VALIDADE DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 80%, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FURQUIM WERNECK, 790	Solange	(31) 3433-9802	solangemoreirame@hotmail.com

47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,85
Marca: CLAYBOM Fabricante: BRF Modelo: UND Descrição: MARGARINA, COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE CÍTRICO, ANTIOXIDANTES EDTA, TBHQ E BHT, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA E CORANTE BETA CAROTENO SINTÉTICO E IDÊNTICO AO NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80% DE LIPÍDIOS, 0% DE GORDURA TRANS E 8% DE VITAMINA A. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G. SIMILAR AO PADRÃO SADIA OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.563.967/0001-47	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,70
VENCEDOR		
Marca: CLAYBOM		
Fabricante: CLAYBOM		
Modelo: "EMBALAGEM 250G"		
Descrição: "MARGARINA, COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE CÍTRICO, ANTIOXIDANTES EDTA, TBHQ E BHT, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA E CORANTE BETA CAROTENO SINTÉTICO E IDÊNTICO AO NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80% DE LIPÍDIOS, 0% DE GORDURA TRANS E 8% DE VITAMINA A. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G. SIMILAR AO PADRÃO SADIA OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. .A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF., GAP-LS, AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, S/N, , LAGOA SANTA, MG"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 109
Nome de Contato:		Telefone:
Marco Antonio Moreira Rangel		(32) 36925-0544
Email:		comprass.4icfex@outlook.com

Item 80: MANTEIGA ORIGINAL DE 500G

Preço Estimado: R\$ 28,49 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,49

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MANTEIGA ORIGINAL DE 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,49

Órgão:	FUNDO DE HABITAÇÃO E INERESSE SOCIAL	Data:	27/04/2023 00:00
Objeto:	Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS, em conformidade com as especificações constantes da Proposta de Preços (Anexo III) e Termo de Referência	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00004823
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
Descrição:	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SODIO, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL DE URUCUM. LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FABRICA DE 500G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES DO - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SODIO, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL DE URUCUM. LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FABRICA DE 500G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO ORGAO DE INSPEÇÃO SANITARIA COMPETENTE. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.	Quantidade:	900
		Unidade:	UN
		UF:	MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.980.587/0001-29	BERNARDI EIRELI			R\$ 28,49
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS	São Gabriel do Oeste	AV MATO GROSSO DO SUL, 1856	(67) 3295-3210	

Item 81: MILHO VERDE..

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MILHO VERDE..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Massaranduba
Prefeitura Municipal de Massaranduba

Data: 21/03/2023 12:39

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DESTE MUNICIPIO

SRP: SIM

Identificação: 228392

Descrição: MILHO VERDE, em conserva acondicionado em embalagem original com
200g. - MILHO VERDE, em conserva acondicionado em embalagem original com
200g.

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: LT

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
35.520.026/0001-45		ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495		R\$ 3,50
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	RUA SAO FRANCISCO DE ASSIS, 410	(83) 9125-3306	aslgestaocomercial@gmail.com
35.808.160/0001-46		WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES		R\$ 3,80
VENCEDOR				
Marca: FUGINI				
Fabricante: FUGINI				
Modelo: FUGINI				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78	(83) 3063-4246	kleriston.contak@hotmail.com
24.374.270/0001-20		MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA		R\$ 5,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AVENIDA JOAO DA MATA, 256	(83) 8753-5620	mbcatacadista@gmail.com



Item 82: MILHO BRANCO 500G

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	MILHO BRANCO 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para

Data: 31/03/2023 11:56

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230262

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.co
m.br](#)

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 7,00
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 83: MAIONESE DE 250G

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	MAIONESE DE 250G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRADINHO

Data: 13/02/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir
as necessidades das Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Sobradinho
BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 003-2023-SOBRADINHO-BA

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [https://blcompras.com/Process/Pr
ocessSearchPublic?param1=1](#)

Quantidade: 1.250

Unidade: EMBAL.250G

UF: BA

Descrição: MAIONESE, industrializada, embalada em sachês de 250g. Embalagem com
dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. -
MAIONESE, industrializada, embalada em sachês de 250g. Embalagem com
dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.769.619/0001-91	SIMITRIA LOARA VARJAO FERREIRA	R\$ 4,07
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.478.779/0001-04	KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	R\$ 4,07
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 84: MOLHO DE TOMATE 240GS

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MOLHO DE TOMATE 240GS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Matinhas
Prefeitura Municipal de Matinhas

Data: 11/04/2023 22:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

SRP: SIM

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - embalagem integra de 340g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adiç - EXTRATO DE TOMATE - embalagem integra de 340g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

Identificação: 232141

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI	R\$ 2,10
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	São Rafael	SIT SERROTE II, 55
Telefone:		Email:
(84) 9930-7408		fec.licitacao@gmail.com
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 3,66
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
Telefone:		
(83) 3341-2643		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
35.808.160/0001-46		WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES		R\$ 4,45	
VENCEDOR					
Marca: QUERO					
Fabricante: QUERO					
Modelo: EXTRATO TOMATE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB		Campina Grande	RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78	(83) 3063-4246	kleriston.contak@hotmail.com

Item 85: MUCILON PACOTE DE 200G

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	MUCILON PACOTE DE 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos	Data: 24/02/2023 22:24
Objeto: AQUISIÇÃO CONTINUADA/PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O PERÍODO LETIVO DE AULAS NO ANO 2023	Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 224097 Lote/Item: 1/49 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br Quantidade: 300 Unidade: PC UF: PB
Descrição: Cereal de aveia tipo mucilon, em embalagem protetora, pacote com 230g. - Cereal de aveia tipo mucilon, em embalagem protetora, pacote com 230g.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
29.987.896/0001-26	LFF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 8,00	
VENCEDOR					
Marca: ALL NUTRI					
Fabricante: ALL NUTRI					
Modelo: ALL NUTRI					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA			R\$ 8,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	São Bento	R ANA PAULINA DA SILVA, 701	(83) 9678-7155/ (83) 9134-6319	vieiraaldemi@gmail.com	
26.970.227/0001-53	YBP COMERCIAL LTDA			R\$ 8,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Iguatu	R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N	(88) 3581-1892/ (88) 3581-0331	comercialrn@hotmail.com	



Item 86: CHUCHU .		
Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	CHUCHU .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 3,99
--	----------

Órgão:	MUNICIPIO DE MAMBORE	Data:	03/05/2023 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CHUCHU IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMACOES E CONTAMINACOES, CONSISTENCIA FIRME SEM INDICIOS DE GERMINACAO, GRAU DE MATURACAO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, CONDICÕES ADEQUADAS P/ CONSUMO - CHUCHU IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMACOES E CONTAMINACOES, CONSISTENCIA FIRME SEM INDICIOS DE GERMINACAO, GRAU DE MATURACAO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, CONDICÕES ADEQUADAS P/ CONSUMO	Identificação:	38-2023-MAMBORÊ-PR
		Lote/Item:	50/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 87: POLPA DE CAJÁ		
Preço Estimado: R\$ 11,80 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	POLPA DE CAJÁ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 11,80
---	-----------

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	Data:	27/11/2023 10:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada	Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:720000
CatMat:	464485 - POLPA DE FRUTA	Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Quilograma
		UF:	DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA		R\$ 11,80	
VENCEDOR				
Marca: kfruit				
Fabricante: kfruit				
Modelo: kg				
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: CongeladaO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CATANDUVA, 00079	(21) 3256-5878	supplyvital@gmail.com

Item 88: CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF. MULT (ARROZ E AVEIA)

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Barras	CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF. MULT (ARROZ E AVEIA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Órgão:	Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix	Data:	23/08/2023 16:57
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Cereal Infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês, e contém uma combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e um tipo de Ferro de melhor absorção. Refil com aproximadamente 230g - Cereal Infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês, e contém uma combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e um tipo de Ferro de melhor absorção. Refil com aproximadamente 230g	SRP:	SIM
		Identificação:	252040
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	140
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.274.242/0001-80	ACM MERCANTIL LTDA	R\$ 4,60
VENCEDOR		
Marca: MARATA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MARATA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 89: CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF. MULT (TRIGO, MILHO E ARROZ)

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Barras	CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF. MULT (TRIGO, MILHO E ARROZ)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix

Data: 23/08/2023 16:57

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Cereal Infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês, e contém uma combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e um tipo de Ferro de melhor absorção. Refil com aproximadamente 230g - Cereal Infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês, e contém uma combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e um tipo de Ferro de melhor absorção. Refil com aproximadamente 230g

Identificação: 252040

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 140

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.274.242/0001-80	ACM MERCANTIL LTDA	R\$ 4,60
VENCEDOR Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 90: MASSA PARA MINGAU DE AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 10,58 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	MASSA PARA MINGAU DE AMIDO DE MILHO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,58

Órgão:	Prefeitura Municipal de Conceição Prefeitura Municipal de Conceição	Data:	26/03/2023 23:43
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO – PB, DO TIPO MERENDA ESCOLAR A FIM DE ABASTECER TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME...	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	229485
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	CREMOGEMA tradicional maizena com nutrientes e vitaminas ideais para o crescimento da criança. Massa para preparação de mingau e outras receitas. Com ingredientes Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatiz - CREMOGEMA tradicional maizena com nutrientes e vitaminas ideais para o crescimento da criança. Massa para preparação de mingau e outras receitas. Com ingredientes Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Caixa de 500g	Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.509.186/0001-62	EDNALDO LOPES LEITE	R\$ 9,15
VENCEDOR		
Marca: MAISENA Fabricante: MAISENA Modelo: MAISENA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Picos	RUA SAO FRANCISCO, 512
		Telefone: (89) 3422-4894



Preço Estimado: R\$ 12,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,85

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	FRANGO ABATIDO E CONGELADO 75%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 01/06/2023 08:30
Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Carne de Frango - Peito de Frango, (Cota até 75% ampla concorrência) in natura, congelada. Com teor total máximo de água conforme determinado pela IN 32/2010 do MAPA. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico resistente, com rotulagem constando identificação do produto, marca do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária do estabelecimento produtor, lote, data de validade. As embalagens deverão estar devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Produto deverá estar de acordo com Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal (RIISPOA), Decreto nº 9.013, de 29 de março de 2017.	Identificação: NºPregão:502023 / UASG:450996
	Lote/Item: /289
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 11:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24.675
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR
CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.693.222/0001-90	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 12,85
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Carne de Frango - Peito de Frango, (Cota até 75% ampla concorrência) in natura, congelada. Com teor total máximo de água conforme determinado pela IN 32/2010 do MAPA. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico resistente, com rotulagem constando identificação do produto, marca do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária do estabelecimento produtor, lote, data de validade. As embalagens deverão estar devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Produto deverá estar de acordo com Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal (RIISPOA), Decreto nº 9.013, de 29 de março de 2017.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	AV TUPI, 4971	(46) 3025-3993	ricardo@orientarcontabil.com.br	
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 12,85
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Carne de Frango - Peito de Frango, (Cota até 75% ampla concorrência) in natura, congelada. Com teor total máximo de água conforme determinado pela IN 32/2010 do MAPA. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico resistente, com rotulagem constando identificação do produto, marca do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária do estabelecimento produtor, lote, data de validade. As embalagens deverão estar devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Produto deverá estar de acordo com Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal (RIISPOA), Decreto nº 9.013, de 29 de março de 2017.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redcenter@centersupermercados.com.br	
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI				R\$ 12,85
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Carne de Frango - Peito de Frango, (Cota até 75% ampla concorrência) in natura, congelada. Com teor total máximo de água conforme determinado pela IN 32/2010 do MAPA. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico resistente, com rotulagem constando identificação do produto, marca do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária do estabelecimento produtor, lote, data de validade. As embalagens deverão estar devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Produto deverá estar de acordo com Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal (RIISPOA), Decreto nº 9.013, de 29 de março de 2017.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	



Item 92: CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF MULT (ARROZ)

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
50 Barras	CEREAL P/ALIMENTAÇÃO INF MULT (ARROZ)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Órgão:	Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix	Data:	23/08/2023 16:57
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	252040
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Cereal Infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês, e contém uma combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e um tipo de Ferro de melhor absorção. Refil com aproximadamente 230g - Cereal Infantil para complementar a alimentação da criança a partir do 6º mês, e contém uma combinação de nutrientes essenciais, com 9 vitaminas e um tipo de Ferro de melhor absorção. Refil com aproximadamente 230g	Quantidade:	140
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.274.242/0001-80 *VENCEDOR*	ACM MERCANTIL LTDA	R\$ 4,60
Marca:	MARATA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MARATA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 4,99
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 93: TEMPERO COMPLETO UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TEMPERO COMPLETO UNIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,10



Órgão: MUNICIPIO DE COXIM

Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de consumo (Gêneros Alimentícios), para atender as necessidades da Prefeitura de Coxim e todas as secretarias, conforme descrito no Anexo II - TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: TEMPERO COMPLETO 300G - PARÃO ARISCO. DE 1º QUALIDADE; TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500G. CONSTITUIDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CODIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO - TEMPERO COMPLETO 300G - PARÃO ARISCO. DE 1º QUALIDADE; TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500G. CONSTITUIDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CODIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES. SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113-2022-COXIM-MS

Lote/Item: 143/143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 355

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.853.815/0001-89	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS	R\$ 4,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.539.531/0001-97	ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMP. E EXP. LTDA EPP	R\$ 5,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 94: MANGA

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	MANGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00



Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: Futuras aquisição de frutas, verduras e legumes para atender a demanda das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Piraquê/TO

Descrição: Manga - Manga

Data: 24/10/2023 10:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74028

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: Kg

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.464.372/0001-28	ESMERALDA DA PAZ VERAS 01057135119	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 95: MELANCIA, EM UNIDADE.

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MELANCIA, EM UNIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 04/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios na modalidade de lanches diversificados previamente preparados, para atender os projetos, programas e serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social e demais Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622023 / UASG:987989

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - Fruta in natura tipo melancia, o produto precisa ter a casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Ela deve ser pesada em relação ao seu volume. (unidade de medida KG)

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 5,37
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Fruta in natura tipo melancia, o produto precisa ter a casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Ela deve ser pesada em relação ao seu volume.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818
		Telefone:
		(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489



Item 96: CREME DE LEITE DE 300 G UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CREME DE LEITE DE 300 G UNIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,45

Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para

Data: 31/03/2023 11:56

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA

SRP: NÃO

Identificação: 230262

Lote/Item: 1/17

Descrição: CREME DE LEITE CX 395G - CREME DE LEITE CX 395G

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.202.263/0001-06 *VENCEDOR*	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	R\$ 4,45
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 97: FIGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 21,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	FIGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,90

Órgão: PM DE PICADA CAFÉ

Data: 25/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados
nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da
Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o primeiro semestre
letivo de 2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 78800-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/19

Descrição: Fígado bovino de 1ª qualidade, resfriado, cortado em peça (não bifés),
limpo, acondicionado em embalagens de no máximo 1Kg - Fígado bovino de
1ª qualidade, resfriado, cortado em peça (não bifés), limpo, acondicionado em
embalagens de no máximo 1Kg

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.211.936/0001-00	MERCADO KIELING LTDA	R\$ 21,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 10/01/2024 10:01:27 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 08/01/2024 10:58:05 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 10/01/2024 08:14:23 Acessar a fonte aqui
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 03/03/2023 08:11:54 Acessar a fonte aqui
6 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 16/06/2023 09:55:40 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 01/02/2024 23:51:13 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/12/2023 08:24:42 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 13/11/2023 13:43:23 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 09/01/2024 13:07:33 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 10/01/2024 09:53:36 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 09/01/2024 13:24:33 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 01/02/2024 20:13:40 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: 10/01/2024 08:15:29 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 10/01/2024 08:16:54 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 22/11/2023 15:19:03 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 09/01/2024 13:37:16 Acessar a fonte aqui
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 14/03/2023 10:08:43 Acessar a fonte aqui

